GRad Vis

gradvis@gradvis.hr; hrvoje.mratinic@gradvis.hr; gradsko.vijece@gradvis.hr;

Kabinet MZOZT; Anja Bagari¢; Stipe Zupan; Zvonimir Savi¢; Doria Petricevic¢; Zoran

Purokovi¢; Valentin Dujmovi¢; Mario Silieg; Vladimir Simi¢; Ksenija MatoSovi¢;

Posiljatelj: Elizabeta Kos <Elizabeta.Kos@mzozt.hr>
Poslano: 7. studenog 2025. 11:34
Prima:
antonia.runje@gradvis.hr
Kopija:
Tajnica UVG; ured_direktora
Predmet: RE: PoZurnica - Grad Vis
PosStovani,

U nastavku Vam, nastavno na Vasu poZzurnicu od 06. studenoga 2025. dostavljamo odgovor koji je poslan

Gradu Komizi na isti upit.
Srdacéno Vas pozdravijam

Elizabeta Kos
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From: GRad Vis <gradvis@gradvis.hr>
Sent: Thursday, November 6, 2025 8:11 AM
To: Tajnica UVG <tajnica.uvg@mzozt.hr>

o fspisi ave olekironske poste, Cuv

REPUBLIKA HRVATSKA
SPUTSKO—DALMA’HNSKA ZUPANIJA
2181-14 - GRAD VIS

Frmiens (OF </l O

wiasifikaciska 02 aka:

J25-0

Unudzbeni broj:

0914903203 -

Cc: hrvoie.mratinic@gradyis.hr; gradsko.vijece @gradvis.hr; antonia.runje@gradvis.hr

Subject: PoZurnica
importance: High

Postovani,

u privitku dostavijam poZurnicu na Zahtjev koji je upucen od strane gradova Visa i Komize u kolovozu 2025. godine.

S postovanjem,




Renato Vojkovic

Referent zo uredsko poslovanje
i ShiZbenik za informironje
Grad Vis

Jedinstven! upravni odiel

Tig 30. svibnja 1992, br.2
Kontakt: 021 711 125
grodvis@gradvis. hr

WL gradvis. ir

Grad Vis

W

From: Elizabeta Kos <Eiizabeta.Kos@mzozt.hr>

Sent: Wednesday, November 5, 2025 3:06 PM

To: GRAD KOMIZA <poslovnitajnik@komiza.hr>

Cc: Kabinet MZOZT <Kabinet@mzozt.hr>; Anja Bagari¢ <Ania.Bagaric@mzozt.hr>; Stipe Zupan
<stipe.zupan@miin.hr>; Zvonimir Savi¢ <zvonimir.savic@viada.hr>; Doria Petri¢evi¢ <doria.petricevic@mfin.hr>;
Zoran Burokovi¢ <Zoran.Durokovic@voda.hr>; Valentin Dujmovi¢ <Valentin.Dujmovic@voda.hr>; Mario Siljeg
<mario.siljeg@institutjjs.hr>; Viadimir Simi¢ <Vladimir.Simic@voda.hr>; Ksenija Matogovi¢
<Ksenija.Matosovic@mzozt.hr>; Tajnica UVG <Tajnica.UVG@mzozt.hr>; ured_direktora <ured direktora@voda.hr>
Subject: FW: Grad KomiZa - zamolba za dostavu odgovora

Postovani,

Vezano za Vas$u poZurnicu od 5. studenoga 2025., a vezano za Vas upit zaprimljen 27. kolovoza 2025., ofitujemo se
sukladno naSem odgovoru koji Vam je dostavijen 25. rujna 2025.

Napominjemo da su istovjetne informacije komunicirane i na sastanku odrZzanom 25. rujna 2025. i na skupu
CROVIK (S, Aktualnosti u vodoopskrbi i odvodnji” Vodice, 7-11. listopada 20205.) na kojima su sudjelovali i Vasi
predstavnici.

Kao sto je i komunicirano na CROVIK-u, postupak izmjene Zakona o vodnim uslugama planiran je u 2026. jer su
nakon SestogodiSnjeg razdoblja primjene predmetnog Zakona potrebne izmjene u smislu poboljanje i dorada

odredenih odredbi Zakona. Nisu planirane izmjene odredbi Zakona o vodnim uslugama, niti Uredbe o usluznim
podrucjima, koje hi omogucile povecanje broja usluznih podrudja.

Naime, kako Vam je receno u odgovoru od 25. rujna 2025., prema izricitom tumacenju Europske komisije, najvedi
broj usluznih podrucja u Republici Hrvatskoj moZe biti 41 kako je propisano Uredbom o usluZznim podrucjima i ne
moZze se mijenjati jer bi se time ugrozila sredstva iz 7. zahtjeva za isplatu sredstava iz Mehanizma za oporavak i
otpornost, alii 3. (vec ispladenog) zahtjeva i to bi bilo protivno javnom interesu Republike Hrvatske. Time bi bila
istovremeno smanjena sredstva za financiranje i provedbu veé odobrenih investicija u razvoj vodnokomunaine
infrastrukture $to ne bi bilo u interesu niti jedinica lokalne samouprave na ¢ijem podrudju se provode te vel
odobrene investicije.

NuZno je da Zurno poduzmete sve potrebne radnje za provedbu pripajanja javnih isporucitelja na UP 36 i drustvo
preuzimatelj ishodi licencu s obzirom da jos jedino nedostaje licenca za usluino podrudje 36 za kompletiranje

dokumentacije za ispunjenje pokazatelja T#61 — Integracija pruZatelja vodnih usluga i odobrenje 7. zahtjeva za
isplatu sredstava iz Mehanizma za oporavak i otpornost u iznosu 1,07 milijardi eura.

U slucaju potrebnih dodatnih informacija, stojimo Vam na raspolaganju.
Srdacno Vas pozdravljam

Elizabeta Kos




From: GRAD KOMIZA <poslovnitajnik@komiza.hr>
Sent: Wednesday, November 5, 2025 8:48 AM

To: Tajnica UVG <tajnica.uvg@mzozt.hr>

Cc: gradonacelnik@komiza.hr

Subject: Grad KomiZa - zamolba za dostavu odgovora

Postovani,
u privitku Vam dostavljamo zamolbu/poZurnicu za dostavu odgovora.

Srdafan pozdray,
Grad Komiza
Veni Vitalji¢

Salje: Lidija Budimir Maréec <Lidija.BudimirMarcec@mzozt.hr>
Poslano: 25. rujna 2025. 17:10

Prima: panibalovic@vodovod-brac.hr <panibalovic@vodovod-brac.hr>; buncuga@hvarskivodovod.hr
<puncuga@hvarskivodovod.hr>; info@vio-otokvis.hr <info@vio-otokvis.hr>; direktor@odvodniahvar hr
<direktor@odvodnijahvar.hr>

Kopija: Kabinet MZOZT <Kahinet@mzozt.hr>; Anja Bagari¢ <Anja.Bagaric@mzozt.hr>; stipe.zupan@mfin.hr
<stipe.zupan@mfin.hr>; zvonimir.savic@vlada.hr <zvonimir.savic@vlada.hr>; doria.petricevic@mfin.hr
<doria.petricevic@mfin.hr>; Elizabeta Kos <Elizabeta.Kos@mzozt.hr>; Zoran Durokovié
<Zoran.Durckovic@voda.hr>; Valentin Dujmovi¢ <Valentin.Duimovic@voda.hr>; Viadimir Simi¢
<Viadimir.Simic@voda.hr>; Ksenija MatoSovi¢ <Kseniia. Matosovic@mzozt.hr>; Tajnica UVG

<Tajnica UVG@mzozl.hr>; Ana Novak-Perjanec <ana.ngvakperianec@mzozt.hr>

Predmet: Re: Poziv na sastanak 25.09.2025. u 13:15 sati - Integracija JIVU UP 36 - Bra¢, Hvar, Vis

Postovani,

Nastavno na zakljucke sa danas odrZanog sastanka s Uredom predsjednika Vlade RH, Ministarstvom
financija, Ministarstvom zaStite okoli$a i zelene tranzicije i Hrvatskim vodama, isti¢emo kako je ispunjenje
pokazatelja T#61 — Integracija pruzatelja vodnih usluga preduvjet za odobrenje 7. zahtjeva za isplatu
sredstava 1z Mehanizma za oporavak i otpornost u iznosu 1,07 milijardi eura.

Prema navedenom pokazatelju Republika Hrvatska mora smanjiti broj javnih isporucitelja vodnih usluga na
40. a prema izri¢itom tumacenju Europske komisije, maksimalan dozvoljeni broj usluznih podrudja je 41
kako je propisano Uredbom o usluznim podruc¢jima (Narodne novine, broj 70/23).

[zmjenom Uredbe o usluznim podru¢jima i poveéanjem broja usluZnih podruéja bila bi nam znadajno
smanjena sredstva 7. zahtjeva za isplatu sredstava iz Mehanizma za oporavak i otpornost, ali i 3. (veé
isplacenog) zahtjeva i to bi bilo protivno javnom interesu Republike Hrvatske, a time i smanjena sredstva za
financiranje 1 provedbu veé odobrenih investicija lokalnih jedinica.

S postovanjem,

WA  RoPUBLIKA HRVATSKA

oW o vas o~ §
W'y'y Ministarstvo zastite okolisa i zelene tranzicije
.

Lidija Budimir Marfec

referentica




Ctainicauve@miozt.hi

Salje: Iva Koprivnjak <lva.Koprivnjak@voda.hr>
Poslano: 25. rujna 2025. 11:36

Prima: panibalovic@voedovod-brac.hr <panibalovic@vodovod-brac.hir>;

huncuga@hvarskivodovod.hr <buncuga@hvarskivodovod.hr>; info@vig-otokvis.hr <info@vio-otokvis.hr>;
direktor@odvodnjahvar.hr <direktor@odvodnijahvar.hr>; stipe.zupan@mfin.hr <stipe.zupan@mfin.hr>;
doria.petricevic@mfin.hr <doria.petricevic@mfin.hr>

Kopija: Kabinet MZOZT <kabinet@mzozt.hr>; Anja Bagari¢ <anja.bagaric@mzozt.hr>;

zvonimir.savic@vlada.hr <zvonimir.savic@vlada.hr>; Elizabeta Kos <elizabeta.kos@mzozt.hr>; Zoran Burokovi¢
<Zoran.Durokovic@voda.hr>; Valentin Dujmovié <Valentin.Duimovic@voda.hr>; Viadimir Simi¢
<Vladimir.Simic@voda.hr>; Ksenija Mato$ovi¢ <ksenija.matosovic@mzozt.hr>; Tajnica UVG
<Tainica.UVG@mzozt.hr>; Ana Novak-Perjanec <ana.novakperjanec@mzozt. hr>

Predmet: Poziv na sastanak 25.09.2025. u 13:15 sati - integracija JIVU UP 36 - Brac, Hvar, Vis

Postovani,

u dogovoru sa zamjenikom generalnog direktora Valentinom Dujmovicem te u koordinaciji s Ministarstvom
zadtite okolisa i zelene tranzicije s ciljem utvrdivanja poduzetih aktivnosti u postupku provedbe integracije
javnih isporucitelja vodnih usluga, pozivamo Vas na sastanak koji ée se odrzati danas, 25. rujna 2025.
godine u poslovnoj zgradi Hrvatskih voda u Zagrebu, Ulica grada Vukovara 220, dvorani 106/l kat, s
poéetkom u 13:15 sati. -

lzvolite poveznicu za pristup putem aplikacije Zoom:

https://usObwe b.zoom.us/i/ 82056856791 ?pwd=ESyp6tKKdQ6pfvgzi GhyFUCKKIUBIG.1

Meeting ID: 820 5685 6791

Passcode: 068885

3 postovaniem.
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HRVATSKE VODE

URED GENERALNOG DIREKTORA
Uredski administrator

iva Koprivnjak

Tel. 01 6307 460

Mob, 098 293 01t
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO - DALMATINSKA ZUPANUA
GRAD VIS

GRADONACELNIK

MINISTARSTVO ZASTITE OKOLISA
| ZELENE TRANZICIJE
Uprava vodnog gospodarstva i zastite mora
n/p gda. Elizabeta Kos, dipl.ing.,
ravnateljica Uprave
tajnica.uvg@mzozt.hr

KLASA: 325-01/25-01/9
URBRQOJ:2181-14-02-25-4
Vis, 06. studenog 2025. god.

PREDMET: Zahtjev Grada Visa i Grada KomiZe za pokretanje postupka za izmjenu i dopunu Zakona o
vodnim uslugama te izmjenom Uredbe o usluZnim podruéjima.

- PoZurnica, dostavlja se
Postovani,

dana 12. kolovoza 2025. godine, gradonacelnik Grada Visa, gradonacelnik Grada Komize kao i
predsjednici gradskih vije¢a Grada Visa i Grada KomiZe uputili su Vladi Republike Hrvatske Zahtjev za
pokretanje postupka za izmjenu i dopunu Zakona o vodnim uslugama te izmjenom Uredbe o usluznim
podrucjima. Isti Zahtjev Viada Republike Hrvatske, dana 21. kolovoza 2025. godine dostavila je
Ministarstvu zaStite okolisa i zelene tranzicije na postupanije.

Bududi da do danas nismo zaprimili nikakav odgovor, ljubazno Vas molimo za dostavu istog u $to
skorijem roku radi daljnjeg postupanja.

Zahvaljujemo na razumijevanju i suradnji,

S posStovanjem,




